
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG CẨM THÀNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /BC-UBND 

 

Cẩm Thành, ngày         tháng       năm 2025 

BÁO CÁO 

Kết quả triển khai hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng phó với HIV/AIDS; 

Tuần lễ hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2025 và ngày thế 

giới phòng, chống AIDS 01/12/2025 phường Cẩm Thành 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1796/KH-SYT ngày 25/11/2025 của Sở Y tế 

Quảng Ngãi về việc tổ chức hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng phó với HIV/ 

AIDS; Tuần lễ hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2025 và ngày 

thế giới phòng, chống AIDS 01/12/2025; UBND phường Cẩm Thành báo cáo 

kết quả hoạt động như sau: 

I. BAN HÀNH CÁC VĂN BẢN CHỈ ĐẠO 

UBND phường đã ban hành Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 03/12/2025 

về phối hợp cùng trường THCS Trần Hưng Đạo tổ chức tuyên truyền kiến thức 

và kỹ năng phòng, chống HIV/AIDS cho học sinh tại trường nhằm hưởng ứng 

35 năm Việt Nam ứng phó với HIV/AIDS, Tuần lễ hành động quốc gia phòng, 

chống HIV/AIDS năm 2025 và Ngày Thế giới phòng, chống AIDS 01/12. 

 + Có      Số lượng văn bản: 01 

+ Không    

II. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG TRUYỀN THÔNG HƯỞNG 

ỨNG 

1. Tổ chức Lễ phát động hưởng ứng các sự kiện 

+ Có □ + Không  

2.2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng các sự kiện 

- Mít tinh và diễu hành 

+ Có □ + Không  

 2.3. Tổ chức các hoạt động truyền thông 

a. Truyền thông đại chúng 

Hình thức Có Không Nếu có 

Đài phát thành truyền hình 

xã, phường, đặc khu 
   

Phim/ Phóng sự.   
Số lượng phim/phóng sự:  

Số lần phát sóng: 
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Hình thức Có Không Nếu có 

Cổ động, quảng cáo   
Số lượng cổ động, quảng cáo: 

Số lần phát sóng: 

Toạ đàm.   
Số lượng chuyên mục phát 

thanh: Số lần phát sóng: 

Báo in    
Số tin, bài viết: Bản tin 

HIV/AIDS: 

Báo điện tử.    
Đăng tin tuyên truyền trên 

Trang TTĐT phường 

b. Truyền thông qua mạng xã hội 

Hình thức Có Không Nếu có 

Hệ thống mạng xã hội 

(Facebook, Zalo, 

Tiktok,Youtube, Viber, ...) 

 

 

 

  

Số lượng bài viết: 01 

Số lần đăng tải: 01 

 

 
Qua tin nhắn điện thoại   Số lần gửi tin: 

c. Truyền thông trực tiếp và truyền thông nhân sự kiện 

Hình thức Có Không Nếu có 

Tiếp cận với cá nhân, nhóm   

Số lượt người: 1620 (tiếp cận 

tuyên truyền cho học sinh 

trường THCS Trần Hưng 

Đạo) 

Thăm gia đình   Số lần: 

Tổ chức sinh hoạt của các câu 

lạc bộ phòng, chống HIV/AIDS, 

các nhóm tự lực, nhóm giáo dục 

đồng đẳng 

  Số lần: 

Tuyên truyền trực tiếp tại trường 

THCS Trần Hưng Đạo 
  Số lần: 01 

Tổ chức các cuộc thi phòng, 

chống HIV/AIDS 
  Số lần: 

d. Cung cấp thông tin cho đội ngũ phóng viên, cán bộ truyền thông 

viết về HIV/AIDS 
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Tổ chức gặp mặt phóng viên để định hướng và cung cấp thông tin 

+ Có □ Số lần gặp mặt: .....................  

+ Không  

Tập huấn truyền thông, nâng cao năng lực cho người phát ngôn và lãnh 

đạo đơn vị, cán bộ truyền thông các cấp và cán bộ truyền thông trong các cơ sở 

y tế 

+ Có □ Số lần gặp mặt: .....................  

+ Không  

e. Sản xuất và nhân bản tài liệu truyền thông  

 Hình thức Có Không Nếu có 

Xây dựng các cụm panô, khẩu 

hiệu, treo băng rôn 
  

Số cụm pano: 

Số khẩu hiệu, băng rôn: 04 

Phân phát tranh gấp, tờ rơi, sách 

mỏng, áp phích, poster 
  

Số tranh gấp, tờ rơi : 1620 tờ 

Số áp phích: 

Số sách mỏng: 

Số poster: 

Khác (ghi rõ): 

f. Tổ chức các hoạt động chuyên môn 

Tổ chức hoặc lồng ghép nội dung truyền thông về phòng, chống 

HIV/AIDS vào các hội nghị, hội thảo, tập huấn chuyên đề của cơ quan, đơn vị tổ 

chức. 

+ Có  + Không □ 

Tổ chức các chuyến giám sát, đánh giá việc thực hiện công tác phòng, 

chống HIV/AIDS 

+ Có □ + Không  

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Thuận lợi:  

Phòng Văn hoá - Xã hội đã chủ động tham mưu UBND phường xây dựng 

kế hoạch triển khai các hoạt động hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng phó với 

HIV/AIDS; Tuần lễ hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2025 và 

ngày thế giới phòng, chống AIDS 01/12/202; phối hợp cùng Trường THCS Trần 

Hưng Đạo tổ chức thành công tuyên truyền kiến thức phòng, chống HIV/AIDS 

cho học sinh tại trường, nội dung tuyên truyền phù hợp với tâm lý lứa tuổi học 
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sinh. Qua buổi tuyên, các em học sinh đã nhận thức và hiểu được HIV không lây 

qua tiếp xúc thông thường và biết cách phòng tránh an toàn. 

 2. Khó khăn:  

- Một số học sinh còn e ngại, chưa mạnh dạn tương tác với báo cáo viên 

các vấn đề liên quan đến HIV và sức khỏe sinh sản vị thành niên. 

- Kinh phí phân bổ còn hạn chế không đảm bảo cho các hoạt động truyền 

thông sâu rộng tại các khu dân cư và các hoạt động khác hưởng ứng Tuần lễ 

hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS (từ 24/11 - 01/12/2025) và Ngày 

Thế giới phòng, chống AIDS 01/12/2025. 

IV.  ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ: 

 Đề nghị cấp trên quan tâm nguồn kinh phí cho các hoạt động phòng, 

chống HIV/AIDS, ma túy, mại dâm trên địa bàn phường. 

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai hưởng ứng 35 năm Việt Nam ứng 

phó với HIV/AIDS; Tuần lễ hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 

2025 và ngày thế giới phòng, chống AIDS 01/12/2025, UBND phường Cẩm 

Thành kính báo cáo./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Y tế Quảng Ngãi; 

- CT, các P.CT UBND phường; 

- VP: C, PCVP; CV (VX); 

- Phòng VH-XH phường; 

- Lưu: VT, VHXH(nbu). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Đức Anh 
 

 

 


		2025-12-11T09:12:12+0700


		2025-12-11T13:51:22+0700


		2025-12-11T15:08:01+0700


		2025-12-11T15:08:02+0700


		2025-12-11T15:08:03+0700


		2025-12-11T15:08:04+0700




